PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 9/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a llma Srª. Juliana Figueiredo - Secretária Municipal de
Saúde com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal, Solicitar informações referente
a qual o andamento do Recurso no valor de R$: 400.000,00 depositado na conta da Prefeitura no dia 08 de dezembro de
2023, para a aquisição de uma ambulância SAMU Rural?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo obter os esclarecimentos, referente a este recurso acima mencionado. Pois
o recurso é fruto de um requerimento que fizemos ao Deputado Federal Vander Loubet para ser utilizado na aquisição de
uma ambulância SAMU Rural, para atender a demanda dos moradores da zona rural.Cabe ressaltar que a aquisição do
Equipamento se fez necessária para que ambas as regiões sejam atendidas sem deixar a outra descoberta enquanto o
veículo está em uma das duas áreas. Diante de tais questionamentos aguardamos a resposta do requerimento.

 Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Lidiane Farias de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708008586